
50ª ROCMOP
CHAMADA INICIAL ( 16:45:12 )

Presentes: 12 Ausentes: 3 

Parlamentar Presença

Alysson Gugu Ausente

Chiquinho de Assis Presente

Geraldo Mendes Presente

Juliano Ferreira Presente

Luciano Barbosa Presente

Luiz Gonzaga do Morro Presente

Marquinho do Esporte Presente

Maurício Moreira Presente

Mercinho Presente

Regina Braga Presente

Thiago Mapa Ausente

Vander Leitoa Ausente

Vantuir Antônio da Silva Presente

Wander Albuquerque Presente

Zé do Binga Presente

CORRESPONDÊNCIAS

Data
03/09/2019

Assunto
resposta a requerimento e representação

Lido

Descrição
Ofícios nºs 121 e 129/19 do assinado pelo Senhor Júlio Corrêa, Superintendente Executivo do Semae e outros, em resposta
ao Requerimento nº 308/19 da Comissão de Finanças Públicas desta Casa e Representação 103/19 do Vereador Marquinho
do Esporte.

Data
03/09/2019

Assunto
convite

Lido

Descrição
Convite do Instituto Plenum Brasil para o Seminário Secretariado e Assessoria Legislativa, a realizar-se de 04 a 6 de
setembro, conforme cronograma anexo

Data
03/09/2019

Assunto
resposta a ofício desta Casa

Lido

Descrição
Ofício 528/19 do Senhor André Simões, Secretário Municipal de Governo informando que a reunião solicitada para colaborar
na elaboração do projeto de reenquadramento dos servidores do Semae na Prefeitura Municipal ficou agendada para o dia 4
de setembro, quarta-feira, às 15h, no auditório do gabinete da PMOP.

Aprovação de atas

Data Ata Data Sessão Reunião Situação

03/09/2019 27/08/2019 48ª ROCMOP Ata aprovada

03/09/2019 29/08/2019 49ª ROCMOP Ata aprovada

MATÉRIAS LEGISLATIVAS À DISTRIBUIR
Data

29/08/2019
Tipo

Projeto de Lei Ordinária
Número
196/2019

Autoria
Juliano Ferreira

Distribuído

Ementa

Institui no Município de Ouro Preto a Semana Municipal da Juventude e dá outras providências.



Data
13/08/2019

Tipo
Substitutivo

Número
12/2019

Autoria
Chiquinho de Assis

Distribuído

Ementa

Fica criado o Parque Cultural e Ambiental do Morro da Forca

TRIBUNA LIVRE

ORDEM DO DIA

ORADORES

Data Número Parlamentar orador Situação

30/08/2019 378/2019 Vantuir Antônio da Silva Retirada

Tema: administrativo e outros

30/08/2019 379/2019 Marquinho do Esporte Retirada

Tema: Administrativo e outros.

02/09/2019 381/2019 Chiquinho de Assis Retirada

Tema: Administrativo e Outros

02/09/2019 382/2019 Alysson Gugu Retirada

Tema: Administrativo e outros

03/09/2019 383/2019 Luiz Gonzaga do Morro Retirada

Tema: Administrativos e outros.

03/09/2019 384/2019 Regina Braga Retirada

Tema: Administrativos e outros

03/09/2019 385/2019 Geraldo Mendes Retirada

Tema: Administrativos e outros

03/09/2019 387/2019 Thiago Mapa Retirada

Tema: administrativos e outros

CHAMADA FINAL ( 16:53:13 )
Presentes: 12 Ausentes: 3 

Parlamentar Presença

Alysson Gugu Ausente

Chiquinho de Assis Presente

Geraldo Mendes Presente

Juliano Ferreira Presente

Luciano Barbosa Presente

Luiz Gonzaga do Morro Presente

Marquinho do Esporte Presente

Maurício Moreira Presente

Mercinho Presente

Regina Braga Presente

Thiago Mapa Ausente

Vander Leitoa Ausente

Vantuir Antônio da Silva Presente

Wander Albuquerque Presente

Zé do Binga Presente
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